

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 변양면

부서: 변양면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
변양면	520,020	495,488	24,532
주민 행정편의 도모	455,298	434,066	21,232
주민행정 지원	431,079	412,950	18,129
청사운영	87,523	112,913	△25,390
201 일반운영비	85,822	84,913	909
01 사무관리비	600	0	600
○청사 방역소독 용역비           200,000원*3회	600		
02 공공운영비	85,222	84,913	309
○전기요금	50,400		
- 면청사 전기요금           700,000원*12월	8,400		
- 가로등 전기요금         3,500,000원*12월	42,000		
○전화요금	2,400		
○우편요금	170,000원*12월		
○통신요금	30,000원*12월		
○차량유류비	15,277		
- 면차량 유류비           1,273원*100ℓ *12월	1,528		
- 청소차량 유류비         1,273원*900ℓ *12월	13,749		
○차량정비 및 수리비	5,400		
- 청소차 타이어 교체       400,000원*6식	2,400		
- 면차량 타이어 교체       150,000원*4식	600		
- 수리 및 소모품교체	2,400		
○차량보험료 및 제세공과금   600,000원*2대	1,200		
○사무실 난방비               817원*500ℓ *6월	2,451		
○유선방송요금	12,000원*12월		
○무인경비시스템(CAPS)월정료 140,000원*12월	1,680		
○상수도요금	60,000원*12월		
○전기안전검사수수료	150,000원*1회		
○소규모수리비(청사등)	500,000원*6회		
405 자산취득비	1,701	0	1,701
01 자산및물품취득비	1,701	0	1,701
○민원인용 컴퓨터 구입       1,251,000원*1대	1,251		
○민원인용 컴퓨터 책상 구입   250,000원*1개	250		
○민원인용 컴퓨터 의자 구입   200,000원*1개	200		
소규모주민편의사업	70,000	75,000	△5,000
401 시설비및부대비	70,000	75,000	△5,000
01 시설비	70,000	75,000	△5,000
○소규모 주민편의사업	55,000		
- 상교마을 농로포장	6,000		
- 삼거마을 농로포장	10,000		
- 상동마을 농로포장	6,000		

부서: 변암면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 신기마을 농로포장 및 가드레일 설치 4,000</li> <li>- 원대론마을 농로포장 및 다이크 설치 3,000</li> <li>- 유정마을 농로포장 7,000</li> <li>- 사치마을 재포장 및 개거 설치 14,000</li> <li>- 주민 편의시설 등 유지보수 5,000</li> <li>○1119위령탑 주변환경정비 15,000</li> </ul>			
하계방역	11,040	9,656	1,384
101 인건비	8,036	7,016	1,020
04 기간제근로자등보수	8,036	7,016	1,020
○하계방역	8,036		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 60,300원*100일 6,030</li> <li>- 유급휴일수당 60,300원*20일 1,206</li> <li>- 보험료 800</li> </ul>			
206 재료비	3,004	2,640	364
01 재료비	3,004	2,640	364
○하계방역 유류비	3,004		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 경유 1,273원*19.5ℓ *100일 2,483</li> <li>- 휘발유 1,486원*3.5ℓ *100일 521</li> </ul>			
면정 주요시책 업무추진	4,200	4,200	0
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○면정 주요시책 업무추진	3,200		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○주요 현안해소 및 시책사업 추진	1,000		
주민참여 지원	103,350	103,350	0
301 일반보상금	103,350	103,350	0
05 통장·이장·반장활동보상금	101,450	101,450	0
○통·리·반장 수당 및 활동비	101,450		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 이장 기본수당 200,000원*30명*12월 72,000</li> <li>- 이장 상여금 200,000원*30명*2회 12,000</li> <li>- 이장 회의참석 수당 20,000원*30명*2회*12월 14,400</li> <li>- 반장 보상금 50,000원*61명 3,050</li> </ul>			
09 행사실비보상금	1,900	1,900	0
○군정 여론모니터요원 수련회	20,000원*30명*1회 600		
○이장 시책교육	10,000원*30명*2회 600		
○주민명예감독관 및 건설업자 교육참석보상	10,000원*70명*1회 700		

부서: 번암면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
면민의 장 시상	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
03 행사운영비	1,400	1,400	0
○면민의 장 시상                   350,000원*4명	1,400		
주요도로변 꽃길조성	11,910	11,077	833
101 인건비	5,910	5,077	833
04 기간제근로자등보수	5,910	5,077	833
○주요도로변 꽃길조성           60,300원*7명*14일	5,910		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
○꽃길조성 재료구입           3,000,000원*2회	6,000		
주민자치센터 운영	84,454	49,074	35,380
201 일반운영비	32,504	25,524	6,980
01 사무관리비	10,400	7,200	3,200
○소식지 제작                   800원*2,000부*2회	3,200		
○위원회 회의 참석수당       20,000원*25명*12월	6,000		
○프로그램운영물품구입       100,000원*12월	1,200		
02 공공운영비	22,104	18,324	3,780
○전기요금                     1,000,000원*12월	12,000		
○전화요금                     6,600원*12월	80		
○인터넷요금                  42,000원*12월	504		
○상수도요금                  70,000원*12월	840		
○정수기필터교환              110,000원*4회	440		
○엘리베이터 유지관리비      165,000원*12월	1,980		
○무인경비시스템(CAPS) 월정료   130,000원*12월	1,560		
○소방안전점검 및 유지관리     200,000원*12월	2,400		
○전기안전검사수수료         100,000원*1회	100		
○운동기구(런닝머신등) 수리비   300,000원*4회	1,200		
○기타 시설물 유지보수비	1,000		
301 일반보상금	30,950	23,550	7,400
09 행사실비보상금	4,950	6,550	△1,600
○주민자치위원 워크숍 등 참석 보상       50,000원*25명*1회	1,250		
○지역교류 사업	1,500		
○행사공연 참석	1,000		
○주민자치위원 선진연수	1,200		
11 기타보상금	26,000	17,000	9,000
○프로그램 강사수당	26,000		
401 시설비및부대비	21,000	0	21,000

부서: 번암면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	21,000	0	21,000
○주민자치센터 방수공사 21,000,000원*1식	21,000		
망향정 및 도시숲 정비	3,378	2,902	476
101 인건비	3,378	2,902	476
04 기간제근로자등보수	3,378	2,902	476
○망향정주변 환경정비 60,300원*8명*2일*2회	1,930		
○백용성조사 생가입구 도시숲 환경정비 60,300원*8명*3일	1,448		
비지정 관광지 청결유지	12,254	3,508	8,746
101 인건비	12,254	3,508	8,746
04 기간제근로자등보수	12,254	3,508	8,746
○주요관광지 청결유지	4,018		
－ 인건비 60,300원*3명*20일	3,618		
－ 보험료	400		
○소공원 조성 및 관리 60,300원*2명*60일	7,236		
○소공원 관리 재료구입(퇴비 등)	1,000		
번암면 작은체육공원 운영	28,830	28,830	0
201 일반운영비	28,830	28,830	0
01 사무관리비	600	600	0
○청소용품 및 소모품 50,000원*12월	600		
02 공공운영비	28,230	28,230	0
○전기요금	24,000		
－ 봉화체육관 1,000,000원*12월	12,000		
－ 인조잔디구장 1,000,000원*12월	12,000		
○캡스요금 130,000원*12월	1,560		
○상수도요금	1,200		
－ 봉화체육관 50,000원*12월	600		
－ 인조잔디구장 50,000원*12월	600		
○전기안전검사	320		
－ 봉화체육관 160,000원*1회	160		
－ 인조잔디구장 160,000원*1회	160		
○소방안전검사 550,000원*1회	550		
○정수기 렌탈료 50,000원*12회	600		
읍면 협의체 운영	6,340	6,040	300
201 일반운영비	6,140	5,840	300
01 사무관리비	2,440	2,340	100
○회의자료작성 물품 구입	200		
○회의참석수당 70,000원*8명*4회	2,240		
02 공공운영비	3,700	3,500	200
○맞춤형복지팀 차량유지보수	3,700		

부서: 번암면  
 정책: 주민 행정편의 도모  
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 보험료 700,000원*1대	700		
	- 유류비	2,500		
	- 수리 및 소모품 교체	500		
	202 여비	200	200	0
	01 국내여비	200	200	0
	○지역사회보장협의체 운영 지원 활동비	200		
	재해복구사업	5,000	5,000	0
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○공공시설피해응급복구장비임차료	5,000		
	읍면주민참여예산제운영	1,400	0	1,400
	201 일반운영비	1,400	0	1,400
	01 사무관리비	1,000	0	1,000
	○읍면주민참여예산위원회 위원수당 100,000원*5명*2회	1,000		
	03 행사운영비	400	0	400
	○읍면주민참여예산위원회 운영 200,000원*2회	400		
	산림자원 보호관리	23,410	20,307	3,103
	산불예방	1,400	1,400	0
	302 이주및재해보상금	1,400	1,400	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	1,400	1,400	0
	○산불진화출동 민간인 급식비 7,000원*100명*2회	1,400		
	주요 도로변 관리	22,010	18,907	3,103
	101 인건비	22,010	18,907	3,103
	04 기간제근로자등보수	22,010	18,907	3,103
	○주요 도로변 풀베기사업 60,300원*50명*5일	15,075		
	○군도 및 농어촌도로 풀베기사업 60,300원*23명*5일	6,935		
	민원서비스 향상	809	809	0
	민원실 운영	809	809	0
	201 일반운영비	809	809	0
	01 사무관리비	809	809	0
	○사무용품구입 100,000원*6회	600		
	○복사지 구입 20,900원*10박스	209		
	행정운영경비(번암면)	64,722	61,422	3,300
	인력운영비	8,400	8,400	0
	인력운영비	8,400	8,400	0

부서: 변암면  
 정책: 행정운영경비(변암면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	8,400	8,400	0
03	무기계약근로자보수	8,400	8,400	0
	○무기계약근로자 보험료(4명) 700,000원*12월	8,400		
기본경비		56,322	53,022	3,300
기본경비		56,322	53,022	3,300
201	일반운영비	21,722	19,142	2,580
01	사무관리비	21,722	19,142	2,580
	○사무용품 구입 100,000원*12월	1,200		
	○복사용지 구입 20,900원*10박스*12월	2,508		
	○복사기 임차료 660,000원*12월	7,920		
	○프린터 토너 및 드럼 구입 250,000원*6회	1,500		
	○소규모 비품 수선비	800		
	○업무홍보용 플래카드 제작 50,000원*12회	600		
	○우편용 행정봉투 제작 120,000원*6회	720		
	○급량비 7,000원*12명*10일	840		
	○정수기렌탈 37,000원*12월	444		
	○신문구독료	1,740		
	- 중앙지 15,000원*1종*12월	180		
	- 지방지 10,000원*13종*12월	1,560		
	○면정주요업무보고 책자발간 5,000원*200부	1,000		
	○도서구입	500		
	○환경정비 물품구입 300,000원*5회	1,500		
	○일직비 50,000원*9일	450		
202	여비	23,760	23,760	0
01	국내여비	2,160	2,160	0
	○부서운영 국내여비	2,160		
02	월액여비	21,600	21,600	0
	○월액여비 150,000원*12명*12월	21,600		
203	업무추진비	10,840	10,120	720
01	기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○기관운영업무추진비	6,600		
02	정원가산업무추진비	640	520	120
	○정원가산업무추진비 40,000원*16명	640		
04	부서운영업무추진비	3,600	3,000	600
	○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		